
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato de prestação de serviços, de acordo com o
Processo de Inexigibilidade nº 000082024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: ARAÚJO ASSESSORIA, CONSULTORIA E
SERVIÇOS JURIDICOS LTDA - ME, cadastrada no CNPJ nº
42.021.441/0001-10.
OBJETO: Prestação de serviço técnico de terceiros, pessoas jurídicas,
com à finalidade de desempenhar monitoramento, planejamento,
avaliação e orientação do gerenciamento das políticas públicas de
assistência social e assessoria jurídica, no âmbito dos serviços,
programas e gestão do suas, no município de Aguiar — PB, bem como
os serviços relacionados na proposta de preços apresentada.
VALOR MENSAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais);
VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais);
PRAZO: Da assinatura do contrato até 12 meses.
Aguiar - PB, 13 de Agosto de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

Rua Irineu Lacerda, S/N - Centro | CEP: 58.778-000

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI MUNICIPAL Nº 167 — DE 15/03/1985
EDIÇÃO Nº 08 Data 13/08/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato de prestação de serviços, de acordo com o Processo de
Inexigibilidade nº 000082024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: ARAÚJO ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS JURIDICOS LTDA-ME, cadastrada no CNPJ nº 42.021.441/0001-10.
OBJETO: Prestação de serviço técnico de terceiros, pessoas jurídicas, com à finalidade de
desempenhar monitoramento, planejamento, avaliação e orientação do gerenciamento das
políticas públicas de assistência social e assessoria jurídica, no âmbito dos serviços, programas
e gestão do suas, no município de Aguiar — PB, bem como os serviços relacionados na proposta
de preços apresentada.
VALOR MENSAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais);
VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais);
PRAZO: Da assinatura do contrato até 12 meses.
Aguiar - PB, 13 de Agosto de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDESFILHO - Prefeito



DIÁRIO mai PAN
DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA PARAÍBA

|

Paraíba , 29 de Agosto de 2024 * Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba * ANO XV|Nº 3691

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; Contrato de prestação de serviços, de acordo com o
Processo de Inexigibilidade nº 000082024.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: ARAÚJO ASSESSORIA, CONSULTORIA E
SERVIÇOS JURIDICOS LTDA - ME, cadastrada no CNPJ nº
42.021.441/0001-10.

OBJETO: Prestação de serviço técnico de terceiros, pessoas jurídicas,
com à finalidade de desempenhar monitoramento, planejamento,
avaliação e orientação do gerenciamento das políticas públicas de
assistência social e assessoria jurídica, no âmbito dos serviços,
programas e gestão do suas, no município de Aguiar — PB, bem como
os serviços relacionados na proposta de preços apresentada.

VALOR MENSAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais);

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais);

PRAZO: Daassinatura do contrato até 12 meses.

Aguiar - PB, 13 de Agosto de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-Prefeito.
Publicado por:

Maria de Fatima Matias de Caldas Alves
Código Identificador:2EB54975

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS Nº

00005/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REFORMA DA PRAÇA SÃO JOSÉ NO BAIRRO DO
PIQUETE, NO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ/PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços nº 00005/2023. ADITAMENTO: Ajuste
no quantitativo para adequação do projeto - Dar continuidade a
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Caaporã e: CT Nº 00127/2025 - Wijx

Construcoes e Servicos de Engenharia Ltda - 4º Aditivo - acréscimo
de R$ 59.881,02: e prorroga o prazo por mais 90 dias.
ASSINATURA: 01.08.24.

Caaporã — PB, 28 de Agosto de 2024.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges

Código Identificador:677BLIEB

LICITAÇÃO .TERMODE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00023/2024

DECRETO Nº PE 00023/2024
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
CAAPORÃ,no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade
Pregão Eletrônico nº 00023/2024, que objetiva: EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE COPA E
COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL, DO
MUNICÍPIO DE CAAPORÁÃ; cam base nos elementos constantes do
processo correspondente, a: EMPRESA: COMERCIAL TXV
COMERCIO E SERVICO — EIRELI - CNPJ: 22.906.038/0001-60 -
ITEM(S): 27 -28-29-33-34-63-69-70-71-85-109-110-
113 - VALOR: R$ 3.897,34. EMPRESA: ED COMÉRCIO SERVIÇO
E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 26.995.037/0001-90 - ITEM(S): 1 - 2

-3-4-5-6-7-8-9-11-14-16-17-18-19-20-21-22-23-
24-26-35-39-41-42-43-44-45-46-47-428-49-51-52-

53-54-55-56-58-59-60-62-66-72-73-79-81-83-87-
88-89-94-95-96-97-101-102-103-104-105-106-107-

108 - 112 -114-117-118-119-120-121-122-123-124-125-
126 - 127 - 128 — 129 - VALOR: R$ 43.622,71. EMPRESA: MK.R.

MUNICÍPIO DE


